A contratação de que trata o presente Edital será de natureza administrativa, regendo-se 
pela Lei Municipal no 017/2002 e posteriores alterações, que institui o Regime Jurídico dos Servidores 
Municipais. 

1.3. Ao profissional contratado será pago o valor bruto mensal de R$ 3.182,08 (Três mil cento 
e oitenta e dois reais e oito centavos) a título de Vencimento Básico, conforme Lei Municipal nº 0508/2018, 
que estabelece o Plano de Cargos e Salários dos Servidores Municipais. 

1.4.  Toda e qualquer vantagem que, por ventura, vier a ser oferecida ao cargo em epígrafe